
 

 
 

              Atto n. 160 del 26/02/2021 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 160  DEL 26/02/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
PC21PRE014 (CIG 86337679E9) AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI 
SIRINGHE PER EMOGASANALISI AI SENSI DELL’ART. 1 comma 2 lett. b) della L. 
n.120/2020                          
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 160 del 26/02/2021 Pag. 2 di 4  

Rilevato che: 
- con determinazione dirigenziale EGAS n. 532 del 31.10.2016 è stata aggiudicata la gara a 

procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di aghi e 
siringhe – ID 14PRE025 Lotto 35 voci a) e b) - alla ditta Smiths Medical Italia Srl; 

- risulta esaurito il contratto per la fornitura integrativa di siringhe per emogas (PC20PRE048), 
stipulato in esecuzione della Determinazione dirigenziale n. 1076 del 21/12/2020, per garantire 
le forniture urgenti alle Aziende del SSR dovute all’imprevisto aumento dei consumi dei 
prodotti in questione, conseguenti alla situazione di emergenza sanitaria da COVID-19; 

- è pervenuta dalla SC Farmacia Centrale ARCS la richiesta di garantire un’ulteriore fornitura 
integrativa al fine di soddisfare le esigenze improcrastinabili delle Aziende del SSR, in quanto la 
ditta Smiths Medical Italia Srl dichiara di essere in grado di evadere solo parzialmente gli 
ordinativi emessi a fronte della summenzionata aggiudicazione a suo favore; 

 
Atteso che si rende pertanto necessario provvedere alla fornitura urgente di siringhe per 
emogasanalisi per un periodo di 6 mesi, al fine di garantirne la continuità dell’approvvigionamento 
senza interruzioni di sorta, per far fronte alle richieste pervenute al Magazzino Centralizzato dalle 
Aziende del SSR; 
 
Ritenuto, in considerazione dell’importo presunto di spesa e dell’urgenza di approvvigionamento, 
provvedere all’affidamento di una fornitura integrativa di siringhe per emogasanalisi, mediante avvio di 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) della L.120/2020; 
 
Visto che per lo scopo è stato pubblicato sul sito istituzionale di ARCS l’avviso di manifestazione di 
interesse prot.n. 4360 del 02/02/2021 al fine di consentire agli operatori economici interessati, la 
presentazione della  manifestazione di interesse riguardo alla procedura di gara per l’acquisizione dei 
dispositivi di cui trattasi; 
 
Rilevato che, entro il termine fissato del giorno 10/02/2021, risultano pervenute n. 3 istanze da parte 
delle seguenti Ditte: 

- Gepa Srl; 
- Promed Srl; 
- Sarstedt srl; 

 
Evidenziato che, a seguito delle verifiche effettuate dalla SC Farmacia Centrale ARCS in merito alla 
rispondenza dei prodotti proposti dai succitati operatori economici ai requisiti tecnici essenziali 
richiesti, è stato rilevato, come da documentazione agli atti, quanto segue: 

- la proposta presentata dalla ditta Sarstedt srl non risulta conforme a quanto richiesto, in 
quanto, per la voce a) non offre prodotti e per la voce b) offre prodotti con raccordo Luer 
anziché Luer-Lock nonché nella scheda tecnica non vi risulta riportata la possibilità di 
determinare gli elettroliti; 

- le proposte presentate dalla ditta Gepa srl e dalla ditta Promed srl sono risultate invece idonee 
e conformi alle caratteristiche contenute nell’avviso di cui trattasi; 

 



 

 
 

              Atto n. 160 del 26/02/2021 Pag. 3 di 4  

Considerato quindi di attivare una procedura negoziata tramite RdO ad invito n. 2746746 sulla 
piattaforma per gli acquisti in rete di Consip, utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016, invitando a presentare offerta le ditte Gepa srl e Promed srl;  
 
Ritenuto di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1), da cui si evince che entro i 
termini previsti è stata presentata regolare offerta dalla ditta Promed srl; 
 
Accertata la corrispondenza tecnica dei prodotti proposti e la congruità dei prezzi offerti; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di siringhe per emogasanalisi per un periodo di 6 mesi alla 
ditta Promed Srl, nei quantitativi presunti, negli articoli ed ai prezzi come specificati nel prospetto 
allegato alla presente determina (allegato A.2), di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 
formalizzazione del contratto, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche 
proposte dalla ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 c. 1 lett.a) della L.120/2020, con decorrenza dalla 
data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito 
dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento di individuazione del miglior offerente nella 
persona della dr.ssa Elena Pitton; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi di quanto previsto 
dal Decreto ARCS n.103 del 29.04.2020”; 
 
Visti il D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la L.120/2020 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare il verbale della negoziazione della RdO n. 2746746 relativa alla fornitura urgente di 
siringhe per emogasanalisi occorrente al Magazzino Centralizzato ARCS di PN per le esigenze 
degli Enti del S.S.R., allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale 
(allegato A.1); 
 

2. di aggiudicare in via definitiva, la fornitura di siringhe per emoganalisi occorrente al Magazzino 
Centralizzato di PN per le esigenze delle Aziende del SSR, alla ditta Promed srl, per un periodo di 



 

 
 

              Atto n. 160 del 26/02/2021 Pag. 4 di 4  

6 mesi, nei quantitativi presunti, negli articoli ed ai prezzi come specificati nel prospetto allegato 
alla presente determina (allegato A.2); 

 
3. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta 

aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 c. 1 lett.a) della L.120/2020, vista l’urgenza 
dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della formalizzazione del 
contratto, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il 
contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa 
vigente; 
 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 109.550,00, posta a carico del Bilancio 2021, 
troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali 
costi trovano integrale copertura nei ri-addebiti a carico degli enti del SSR.  

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
2 Allegato A.2.pdf 
 
 


		2021-02-26T19:19:19+0100




